Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 13»

г. Алексина Тульской области

ПРИКАЗ

28.05.2025 г.        № 61

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы»

в период летних каникул 2025 года

В соответствии с приказом по МБОУ «Гимназия № 13» от 30.01.2025 № 10 «Об

открытии лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы», на основании личных

заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием детей «Непоседы» (далее – ЛДП) в

период со 02.06.2025 по 27.06.2025 обучающихся согласно списку приложения 1.

2. Утвердить:

 режим работы ЛДП (приложение 2);

 план работы ЛДП (приложение 3);

 список сотрудников, задействованных в работе ЛДП, и график их работы

(приложение 4).

3. Ответственному за сайт Киселевой Н.А. разместить информацию о ЛДП согласно

приказу Минпросвещения России от 14.03.2025 № 201 в разделе «Сведения об

организации отдыха детей и их оздоровления» в срок до 02.06.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Бычкову Д.А.

Директор     С.В. Воронова

С приказом ознакомлены:

Бычкова Д.А.  Чубукова В.А.   Саввина Т.М.   Маскова Л.Р.

Семина С.В.  Якименко Е.В.   Сурова Н.Н.    Фомина Е.А.

Киселева Н.А.  Крюкова Л.А.   Михалева Е.А.   Товбер З.А.

Фомина Е.В.   Соболева Е.А.   Романова  М.В.   Фролова А.А.

Козлова Е.Н.   Гаврилова Е.В.   Кузина Л.Г.    Лазутина С.Д.

Чубукова В.А.  Кропина К.Е.   Андрияшина А.С.   Каплина С.В.

Халтурина И.Н.

Приложение 2

к приказу по МБОУ «Гимназия № 13»

от 28.05.2025 № 61

Режим работы ЛДП «Непоседы»

Приход детей     08:30 - 09:00

Линейка, зарядка    09:00 - 09:30

Завтрак     09:30 - 10:00

Работа профильных групп   10:00 - 11:00

Спортивный час    11:00 - 12:00

Культурно-массовые мероприятия 12:00 - 13:00

Обед      13:00 - 13:30

Тихий час (отдых)    13:30 - 15:30

Полдник     15:30 - 16:00

Культурно-массовые мероприятия 16:00 - 17:00

Подвижные игры на свежем воздухе 17:00 - 17:30

Уход детей домой    17:30

Приложение 3

к приказу по МБОУ «Гимназия № 13»

от 28.05.2025 № 61

План работы ЛДП «Непоседы»

на июнь 2025 года

*возможны корректировки по времени и мероприятиям

Дата Наименование мероприятия Ответственные

02.06.2025 8: 40 -Линейка, посвященная открытию лагеря

(внутренний двор);

10:00 – Спортивная игра «Перестрелка»

(спортивный зал);

Творческое задание на день: подготовка

стенгазеты отряда, название, девиз, эмблема,

рассказ о своем отряде

Педагог-организатор Казеннов

М.А., вожатые, воспитатели;

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., вожатые, воспитатели;

Педагог-организатор, вожатые,

воспитатели

03.06.2025

10.00 – мероприятие на площади «КДЦ г.

Алексина»

Сотрудники МБУК «КДЦ г.

Алексина», воспитатели, вожатые

04.06.2025 10:00 – спортивная игра «Веселые старты»

(спортзал);

11.30 – мероприятие «Во славу великого

поэта» (актовый зал)

Задание на день: совместная работа

вожатых с обучающимися «Читаем сказки

Пушкина»

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., судьи, вожатые, воспитатели

Библиотекарь Басманова Е.А,

вожатые, воспитатели, сотрудники

МБУК «АЦБС»,

ВОЖАТЫЕ, воспитатели;

05.06.2025 10:30 – Нормы ГТО, силовые виды (спортзал)

Задание на день: Театральные постановки

по сказкам А.С. Пушкина

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., судьи, вожатые, воспитатели

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

06.06.2025 10:00 – Игра по станциям

11:30 – Мастер-класс «Современные танцы»

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., вожатые, воспитатели;

Педагог ДО Данилов А.В.,

вожатые, воспитатели

09.06.2025 10:00 – День Первых, развлекательные

мероприятия с Движением первых

(парк Химик, сцена)

Вожатые, воспитатели

Активисты Движения Первых

10.06.2025 10:00 «Олимпийские игры» (школьная

площадка) / Нормы ГТО, бег, эстафета

(Стадион «Химик»)

11:30 -  мероприятие по технике безопасности

«Вода, пожар, безопасность» (актовый зал)

Задание на день: Изготовление открыток ко

Дню России

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., судьи, вожатые, воспитатели;

Зам директора по безопасности

Карнова Е.А., вожатые,

воспитатели

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

11.06.2025 10.00 – «Шашечный турнир» (спортивный зал)

11:30 – Мастер-класс «Современные танцы»

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., судьи, вожатые, воспитатели

Педагог ДО Данилов А.В.,

вожатые, воспитатели

16.06.2025 10:00 – «Боулинг» (спортивный зал)

11:30 – КДЦ г. Алексина

Учитель физкультуры Пушкова

Н.А., судьи, вожатые, воспитатели

Сотрудники МБУК «КДЦ г.

Алексина»

17.06.2025 10:00 – 10:30/10:40 – 11:10 – «Мульт -

мозаика»

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

Педагог-организатор Козлова Е.Н.,

вожатые, воспитатели

Вожатые, воспитатели

18.06.2025 10:00 – мероприятие с библиотекой

11:00 – Квест-игра «В поисках открытий»

(актовый зал)

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

Библиотекарь Басманова Е.А.,

вожатые, воспитатели, сотрудники

МБУК «АЦБС»,

Педагог-организатор Козлова Е.Н,

вожатые, воспитатели

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

19.06.2025 10.00 – конкурс рисунков на асфальте «Азбука

правильного питания»

11:30 – Мастер- класс «Современные танцы»

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

Педагог-организатор Козлова Е.Н,

вожатые, воспитатели

Педагог ДО Данилов А.В.,

вожатые, воспитатели

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

20.06.2025 10:00 – Психологические тренинги «Развитие

коммуникативных навыков»

11:30 – Дискотека «Ах, лето жаркое»

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

Педагог-психолог Лисицина И.И,

вожатые, воспитатели

Педагог-организатор Козлова Е.Н,

вожатые, воспитатели, «Движение

первых»

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

23.06.2025 11:00 – «ПДД знаем, их соблюдаем» (встреча с

сотрудником ГИБДД)

11.30 – конкурс рисунков на асфальте «Рисуем

правила дорожного движения»

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

ЗД по ВР Бычкова Д.А.,вожатые,

воспитатели

Педагог-организатор Козлова Е.Н,

вожатые, воспитатели

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

24.06.2025 10:00 – мероприятие с библиотекой

библиотека

11:00 – Игра по станциям «Найди клад»

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

Библиотекарь Басманова Е.А.,

вожатые, воспитатели, сотрудники

МБУК «АЦБС»,

Педагог-организатор Козлова Е.Н,

вожатые, воспитатели, «Движение

первых»

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

25.06.2025 10:00 – Музыкальная игра «Угадай мелодию»

11:00 – «Шкатулка рецептов здоровья»

(актовый зал)

Задание на день: Подготовка номеров

Учитель музыки Назаров Н.Б.,

воспитатели, вожатые

Медицинская сестра, воспитатели,

вожатые

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

26.06.2025 10.00 - Профилактическое мероприятие в

рамках Международного дня борьбы со

злоупотреблением наркотическими средствами

(актовый зал)

11.00 – «Мульт-гостинная» (актовый зал)

Задание на день: Подготовка номеров

отрядов для Отчетного концерта на

закрытие лагерной смены

Социальный педагог, заместитель

директора по ВР Бычкова Д.А.,

вожатые, воспитатели

Педагог-организатор Козлова Е.Н,

вожатые, воспитатели

ВОЖАТЫЕ, воспитатели

27.06.2025 11:00 – Отчетный концерт Отрядов

(самодеятельные номера в актовом зале)

Отряды, вожатые, воспитатели

		2025-06-03T11:48:38+0300
	С.В.Воронова